; loc de stat : 50 fii. Venitul curat
este des tna t pentru procurarea hainelor de
„Căluşeii.* — Suprasolvirî se primesc cu
mulţămită şi se vor evita pe cale ziaristică.
— Programul e bine ales şi variat.

*
Concert şi joc în Lugoj. „Reuniunea

română de cântări şi musieâ din L--goj
arangează Sâmbătă, In 3 Martie (19 Febr.)
1900, în sala otelului „Regele Ungariei*,
concert împreunat cu petrecere şi dans, la
care învită comitetul. Preţurile le Intrare:
Prima gtupă de scaune 2 cor. de persoană ;
a doua grupă de scaune 1 cor. şi 60 fii. de
persoană ; loc de stat 1 cor. de persoană ;
galerie 60 fii. de persoană. Venitul curat
este destinat pentru fondul .Reuniunii ro
mâne de cântări şi musică din Lugoj*. înce
putul la 8 oare seara. Programul ales şi
variat.

Mitropolitul Bulgarilor, Clein nţiu.
după cum se telegrafează din Sofia, zace
de tot greu bolnav. A fost provözut şi cu
sfânta cuminecătură.

Maeştrii români din Oraviţa-montană In
vită la baiul industriaşilor ce seva arangta
Duminecă, îa 20 Febr. (4 Martie) 1900, în sala
hotelului „Coroana ung.* din Oraviţa. Ve
nitul este destinat pentru confecţionarea
unui steag bisericesc. Intrarea de persoană
1 coroană, de familie 2 Coroane 40 fil. Su
pra solvirile se vor cuita cu mulţămită pe
cal jurnalistică. Începutul la 8 oare seara.
Comitetul arangiator.